
Městský úřad Hranice
Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy

ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Pernštejnské náměstí 1, Hranice

Č. j. OSUZPD/35999/21-4                                                         V Hranicích dne 08.09.2021
Oprávněná úřední osoba: Bc. Zuzana Hiklová
E-mail: zuzana.hiklova@mesto-hranice.cz            
Telefon:  581 828 344                      

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A
S T A V E B N Í   P O V O L E N Í   

Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 
prostředí, jako příslušný speciální stavební úřad pro pozemní komunikace dle ustanovení § 40 
odst. 4 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. c) zák. č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“)   r o z h o d l   ve věci žádosti o vydání stavebního povolení 
pro stavbu „Cyklostezka Bečva – pravobřežní trasa, k. ú. Hranice – 2. etapa – úsek od mostu      u 
sokolovny (ul. Mostní) po ulici Partyzánskou“, realizovanou na pozemkových parcelách č. 2445/1, 
99/1, 97/5, 100, 2740, 101, 102/1, 2445/7, 467, 110, 111, 2445/9, 1911/1, 118/5, 118/6, 120/11, 
2448/23, všechny v k. ú. Hranice“, podané dne 23.12.2020 stavebníkem, tj. Městem Hranice, IČO 
00301311, se sídlem Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice, zastoupeným na základě plné moci 
fyzickou osobou podnikající, tj. Ing. arch. Tomášem Kočnarem, IČO 42965993, se sídlem 
Galašova 170, 753 01 Hranice,  t a k t o : 
stavba 

„Cyklostezka Bečva – pravobřežní trasa, k. ú. Hranice – 2. etapa – úsek od mostu      
u sokolovny (ul. Mostní) po ulici Partyzánskou“

realizovaná na pozemkových parcelách č. 2445/1, 99/1, 97/5, 100, 2740, 101, 102/1, 2445/7, 
467, 110, 111, 2445/9, 1911/1, 118/5, 118/6, 120/11, 2448/23, všechny v k. ú. Hranice, 
se podle ustanovení § 115 stavebního zákona

p o v o l u j e

v rozsahu projektové dokumentace, ověřené při stavebním řízení, ze které vyplývají hlavní 
technické detaily provedení a umístění stavby, členění na objekty, splnění požadavků daných 
zvláštními předpisy, atd.

Popis stavby
Úsek předmětné 2. etapy je napojený na křižovatku Mostní ulice s ul. Kropáčovou na stávající 
chodníkovou úpravu přechodu z betonové zámkové dlažby a prochází v první části cca 50 m 
v souběhu s Kropáčovou ul. a pak se odklání k řece Bečvě. Celkově má 2. etapa délku 795,274 
m. V celé své délce má kryt z asfaltového betonu ACO 08. Šířka cyklostezky je až do km 0,162700 
2,50 m a pak přechází v km 0,172703 na 3,00 m. Ve dvou směrových obloucích VB7 a VB8 je 
rozšířena na 3,25 m. Trasa do km 0,416542 je proložena třemi úseky v k-ci 45 cm, která umožňuje 

mailto:zuzana.hiklova@mesto-hranice.cz


dopravní zatížení tř. V pro obslužný přístup vozidel Povodí Moravy, s. p., a dvěma úseky v k-ci 
35 cm, která je vymezena pro cykloprovoz. V km 0,416542 je rozhraní úseků A a B, ve kterém 
dochází k návaznosti na PPO Bečvy a návaznost na realizovanou komunikaci hráze, po které 
dále cyklostezka jen živičným krytem v tl. 90 mm probíhá v délce 371,050 m až do km 0,787592. 
Vrchní obrusná vrstva ABJ – ACO 08 má šířku 3,50 m a obousměrný provoz je vymezen 
vodorovným dopravním značením V4 a středovou čarou pro oddělení jízdních směrů V2a křížení 
s ul. Přísady je řešeno rovněž vodorovným dopravním značením V8a pro přejezd cyklistů. Konec 
trasy 2. etapy před napojením na realizovaný úsek 1. etapy je v délce 7,682 m řešen v konstrukci 
tl. 45 cm jako celý úsek A. Varovné pásy v trase a podél úvodního úseku v Kropáčově ul. jsou 
řešeny s povrchem z kamenné mozaiky. Stavba neohrozí díky řešeným odvodňovacím úpravám 
s pomocí zasakovacích štěrkodrťových krajnic a zasakovacího drenážního příkopu v úseku A, 
které řeší zachycení návodního přilehlého terénu a jeho povrchových vod. Realizací stavby 
cyklostezky nedojde ke změně stávajících odtokových poměrů. Srážkové vody z tělesa 
cyklostezky budou po svedení povrchových vod příčným sklonem krytu cyklostezky zasakovat 
dále na přilehlých plochách a do jeho povrchů.

Základní údaje o stavbě
Stavebník: Město Hranice, IČO 00301311, se sídlem Pernštejnské nám. 1, 753 01 

Hranice
Projektant: Ing. Jaroslav Svítek, ČKAIT – 1200621, dat. nar. 19.06.1955,  Hromůvka 

1519, 753 01 Hranice
Zhotovitel: dle výběrového řízení
Dokončení stavby: 30.11.2023

Stavební povolení se vydává za předpokladu splnění následujících podmínek:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení; 

případné změny nesmí být provedeny bez povolení speciálního stavebního úřadu. 
2. Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby, musí mít na zřeteli zejména 

ochranu života a zdraví osob nebo zvířat, ochranu životního prostředí a majetku, i šetrnost 
k sousedství.

3. Při provádění stavby musí být dodrženy Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních 
komunikací.

4. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem, který je oprávněn k provádění stavebních 
nebo montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. Bude vybrán 
na základě výběrového řízení stavebníkem a před zahájením prací bude oznámen 
speciálnímu stavebnímu úřadu.

5. Stavebník speciálnímu stavebnímu úřadu oznámí termín zahájení stavby, osobu vykonávající 
technický dozor stavebníka a předloží harmonogram stavby, podle něhož budou stavební 
práce prováděny.

6. V dostatečném časovém předstihu budou vlastníci, příp. nájemci stavbou dotčených 
pozemků informováni o termínu zahájení stavby. 

7. Staveniště bude zřízeno tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět, nesmí 
docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, ohrožování bezpečnosti provozu na 
pozemní komunikaci. Před zahájením stavby bude předáno staveniště se zadokumentováním 
jeho stavu.

8. Stavbou budou dotčeny nebo dojde k přiblížení stávajícím sítím technické infrastruktury, jak 
vyplývá z vyjádření vlastníků (správců) inženýrských sítí, přiložených podmínek nebo 
přiložených situací:
a) CETIN a. s., ze dne 26.11.2020, č. j. 832866/20,
b) Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., ze dne 25.11.2020, zn. 2020/0000/PVH/517,
c) GasNet Služby, s. r. o., ze dne 29.10.2020, zn. 5002248673,
d) ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 05.11.2020, zn. 1111269425,
e) Vodafone Czech Republic a. s. ze dne 27.10.2020, zn. 201026-1837224007,
f) EKOLTES Hranice, a. s. ze dne 16.08.2016,

str. 2 - OSUZPD/35999/21-4



jež jsou součástí projektové dokumentace, budou při realizaci stavby respektovány. 
Stavebník je povinen jim oznámit nejméně 15 dní předem započetí stavebních prací. 
Případné nezbytné činnosti je stavebník povinen vlastníkům (správcům) včas oznámit a 
vyžádat si jejich odborný dozor. Taktéž bude ohlášeno ukončení prací s přejímkou dotčených 
zařízení včetně pořízení písemného zápisu, který bude sloužit pro kolaudaci stavby.

9. Před zahájením stavebních prací bude na staveništi vytýčena poloha veškerých dotčených 
sítí technického vybavení a s tímto vytýčením musí být prokazatelně seznámeni pracovníci 
stavebního podnikatele, kteří budou provádět stavební práce. Vytýčení sítí bude provedeno 
za účasti příslušných vlastníků (správců) v souladu s jejich vyjádřením. O vytýčení bude 
proveden zápis do stavebního deníku nebo příslušný protokol, který bude doložen k žádosti 
o vydání kolaudačního souhlasu. Při provádění stavby bude zabezpečena jejich ochrana před 
poškozením a to i třetí osobou. Stávající zařízení v provozování či správců sítí technické 
infrastruktury budou po dobu stavby trvale přístupné pro opravy, údržbu a příjezd vozidel, nad 
vedením bude dodržen zákaz zřizovat skládky, pojezd těžké techniky. Vyskytnou-li se při 
provádění zemních prací podzemní vedení v projektu nezakreslená, musí být další provádění 
stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru příslušných správců.

10. Pro stavební práce a práce související, které budou probíhat v ochranných pásmech 
nadzemního či podzemního vedení a zahrnovat činnosti, které jsou v ochranných pásmech 
zakázané, zajistí stavebník před zahájením takových prací písemný souhlas s činností 
v ochranném pásmu od příslušného provozovatele přenosové či distribuční soustavy nebo 
vodárenského zařízení.

11. Stavebník zajistí dodržení podmínek uvedených v Koordinovaném závazném stanovisku 
Městského úřadu Hranice, Odboru stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení 
životního prostředí ze dne 05.08.2021, č. j. OSUZPD/42137/20-2. Budou dodrženy podmínky 
orgánu ochrany ovzduší: tj. budou aplikována účinná opatření k minimalizaci zatěžování 
lokality prachem. Mezideponie prašného materiálu bude plachtována nebo kropena tak, aby 
její povrch nevysychal. Při odvozu prašného materiálu bude používáno plachtování nákladu 
na ložné ploše vozidel. Při znečištění veřejné komunikace bude neprodleně provedeno její 
očištění. Kola vozidel budou před výjezdem ze staveniště omývána tak, aby nebyla 
znečištěna veřejná komunikace. S výše uvedenými podmínkami budou prokazatelně 
seznámeni všichni pracovníci vykonávající stavbu. Budou dodrženy podmínky úseku 
odpadového hospodářství: tj. na Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního 
prostředí a dopravy, oddělení životního prostředí bude nahlášeno ukončení stavby a budou 
doloženy veškeré doklady související s nakládáním s odpady, které vznikly během stavby 
(jejich využití nebo zneškodnění).

12. Stavebník zajistí dodržení podmínek uvedených v Závazném stanovisku Městského úřadu 
Hranice, Odboru školství a sociálních věcí, orgánu státní památkové péče ze dne 07.10.2016, 
č. j. OSSV/10499/16 (týkajících se povolovaného úseku cyklostezky), tj. napojení cest v místě 
křižovatek bude řešeno pomocí plynulého oblouku. Konstrukce mlatových chodníků bude 
založena částečně nad terén s tím, že navýšený povrch bude dosypán zeminou a plynule 
napojen na okolní travnaté plochy.

13. Stavebník zajistí dodržení podmínek uvedených v Závazném stanovisku dle § 17 vodního 
zákona Městského úřadu Hranice, Odboru stavební úřad, životního prostředí a dopravy, 
oddělení životního prostředí, vodoprávního úřadu, vydaného v rámci koordinovaného 
závazného stanoviska č. j. OSUZPD/6861/17-2 ze dne 04.07.2017, tj. stavbou ani jejím 
provozem nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod ani ke zhoršení 
odtokových poměrů. Nesmí dojít k zanesení koryta sousedních vodních toků stavebním ani 
jiným materiálem, vznikajícím stavební činností (výkopky apod.). Používané mechanizační 
prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní opatření 
k zabránění případným úkapům či únikům ropných látek. Pro provádění stavby zpracovat 
havarijní plán, který je nutné nejméně 30 dnů před zahájením prací nechat schválit příslušným 
vodoprávním úřadem. Schválený havarijní plán předat Povodí Moravy, s. p. Pro provádění 
stavby musí být zpracován povodňový plán, který je nutno předat Povodí Moravy, s. p. 

str. 3 - OSUZPD/35999/21-4



Oznámit Povodí Moravy termín zahájení prací a zhotovitele, nejméně 30 dnů předem. 
Vlastník cyklostezky musí pro její provoz zpracovat provozní řád, který bude projednán a 
odsouhlasen Povodím Moravy, s. p. Informovat o zahájení prací nejméně 14 dnů předem 
společnost Lázně Teplice nad Bečvou.

14. Stavebník zajistí dodržení podmínek uvedených ve vyjádření Povodí Moravy, s. p. zn. PM-
14628/2020/5203/Vrab ze dne 24.07.2020, tj. budou respektovány veškeré připomínky 
stanoviska č. j. PM-017798/2017-203/Fi. Trasa CS je v kolizi s PPO „Protipovodňová opatření 
na Bečvě, ucelená část 2 – Hranice.“ Stavba 2. etapy cyklostezky bude provedena až po 
realizaci PPO Hranice (v PD předpokládáno). Do aktivní zóny nebudou umísťovány žádné 
nadzemní objekty či stavby nesouvisející bezprostředně s konstrukcí a provozem cyklostezky. 
Pozemky stavby nebudou navyšovány, niveleta bude osazena v úrovni stávajícího terénu (s 
výjimkou úseku B) s minimálním výškovým rozdílem. Správci vodního toku nesmí být 
znemožněn přístup ke korytu vodního toku pro možnost výkonu práv a povinností 
souvisejících s jeho správou. Do přílohy Průvodní zpráva, odst. A.8.2 a do výkresové části 
DSP (situace + vzorové pčíné řezy) bude doplněna únosnost CS v úseku A, B požadavek na 
konstrukční provedení pro pojezd těžké stavební mechanizace správce vodního toku o třídě 
dopravního zatížení „V“ (25 t). Cyklostezka nebude využívána pro pojezd motorových vozidel 
s výjimkou vozidel správce vodního toku a vozidel nezbytných pro údržbu a opravy 
cyklostezky. Pojezdu jiných vozidel zamezí investor odpovídajícím svislým dopravním 
značením (dodatkové tabulky „Povodí Moravy, s. p. vjezd povolen“), kde bude jasně 
deklarován možný přístup správce vodního toku. Případné kácení břehového porostu podél 
vodního toku je nutno odsouhlasit příslušným orgánem ochrany přírody. Způsob dotčení 
břehového porostu podél toků ve správě Povodí Moravy, s. p. tzn. kácení a případná náhradní 
výsadba bude odsouhlasen ekologem závodu Horní Morava a správcem vodního toku. Pro 
provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán (§ 39 a § 71 zákona č. 254/2001 
Sb.). Schválené plány budou v jednom vyhotovení před zahájením stavby předány na 
vodohospodářský dispečink Povodí Moravy, s. p. V plánech bude uveden zhotovitel a termíny 
provádění. Min. týden před zahájením prací bude kontaktován správce vodního toku. Stavbou 
CS nebudou zhoršeny odtokové poměry v dané lokalitě. Závadné látky, lehce odplavitelný 
materiál ani stavební odpad nebudou skladovány v korytě, na břehu, v blízkosti ani v 
záplavovém území vodního toku, materiál bude ukládán tak, aby nemohlo dojít k jeho pádu 
či smyvu do koryta. Veškerý přebytečný materiál bude bezprostředně po dokončení stavby 
z místě stavby beze zbytku odstraněn. Provoz cyklostezky se bude řídit schváleným 
provozním řádem odsouhlaseným podnikem Povodí Moravy, s. p. Návrh provozního řádu 
bude projednaný s podnikem Povodí Moravy, s. p. min. 1 měsíc před kolaudací stavby. 
Provozní řád bude mj. obsahovat režim a způsob užívání cyklostezky správcem vodního toku. 
Investor zajistí v rámci běžné údržby odstraňování překážek na cyklostezce (větve, naplavený 
materiál) a odpovídá za její stav z hlediska bezpečnosti pojezdu cyklistů. Vlastník CS nese 
veškeré náklady spojené s údržbou a opravami cyklostezky včetně poškození, které na ní 
vzniknou v důsledku provádění  nutných oprav, údržby a úprav koryta toku /vodního díla) nebo 
činností souvisejících se zdoláváním povodňových situací a s odstraňováním jejich následků. 
V případě údržby vodního toku nebo při jiných činnostech souvisejících se správou vodního 
toku může být provoz na cyklostezce (v daných úsecích) podnikem Povodí Moravy, s. p. na 
potřebou dobu bez náhrady omezen nebo přerušen. Povodí Moravy, s. p. nebude přebírat 
žádné objekty související se stavbou do své správy ani majetku (tj. nebudou přebírány do 
majetku ČR, ke kterému má právo hospodařit Povodí Moravy, s. p.). Veškerá rizika možných 
povodňových škod při stavbě v záplavovém území nese investor, resp. vlastník stavby nikoli 
Povodí Mroavy, s. p., které rovněž nebude zodpovídat za případné škody způsobené 
pojezdem těžké mechanizace potřební k zajištění výkonu správy vodního toku.

15. Stavebník zajistí dodržení podmínek uvedených ve vyjádření Českého rybářského svazu, 
územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko ze dne 31.08.2016, zn. 1889/16, tj. bude 
povolen vjezd motorovými vozidly pouze osobám vykonávajícím kontrolní činnost na revíru 
(rybářská stráž) a určeným členům VO ČRS Hranice na Moravě k plnění zarybňovací 
povinnosti a jiné ve spolupráci s Městem Hranice. Před zahájením stavby bude cca 14 dní 
předem písemně informována MO ČRS Hranice na Moravě včetně zasílání kontaktu na 

str. 4 - OSUZPD/35999/21-4



osobu, která bude zajišťovat stavební dozor nad stavbou pro případ, že bude nutno něco 
operativně řešit. Při stavbě je nutno důsledně dodržovat technologickou kázeň pracovníků a 
vyloučit možnost havarijního znečištění toku (únik ropných, nátěrových, toxických, 
cementových a jiných znečišťujících látek).

16. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu minimálně 10 dnů předem konání 
kontrolních prohlídek stavby, při nichž bude prováděna kontrola podstatných fází stavby. 
Kopie zápisů z kontrolních prohlídek stavby ve stavebním deníku, potvrzené osobou 
vykonávající technický dozor stavebníka a projektantem v rámci stavebního autorského 
dozoru, budou předloženy jako příloha žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. 

17. Všechna vyjádření a stanoviska správců sítí a dotčených orgánů, která budou v době zahájení 
stavebních prací neplatná, budou obnovena dle aktuálního stavu. Bez těchto aktualizací 
nesmí být stavební práce zahájeny.

18. Stavba bude dokončena do 30.11.2023.

Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  
 Město Hranice, IČO 00301311, Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice, zastoupené Ing. arch. 

Tomášem Kočnarem, IČO 42965993, Galašova 170, 753 01 Hranice

Odůvodnění
Stavebník, tj. Město Hranice, IČO 00301311, se sídlem Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice, 
zastoupené na základě plné moci fyzickou osobou podnikající, tj. Ing. arch. Tomášem Kočnarem, 
IČO 42965993, se sídlem Galašova 170, 753 01 Hranice, podal dne 23.12.2020 žádost o vydání 
stavebního povolení na stavbu „Cyklostezka Bečva – pravobřežní trasa, k. ú. Hranice – 2. etapa 
– úsek od mostu u sokolovny (ul. Mostní) po ulici Partyzánskou“, realizovanou na pozemkových 
parcelách č. 2445/1, 99/1, 97/5, 100, 2740, 101, 102/1, 2445/7, 467, 110, 111, 2445/9, 1911/1, 
118/5, 118/6, 120/11, 2448/23, všechny v k. ú. Hranice. Dnem doručení žádosti o stavební 
povolení bylo zahájeno stavební řízení.
Speciální stavební úřad opatřením ze dne 04.08.2021, č. j. OSUZPD/35999/21-3 oznámil podle 
ustanovení § 112 odst. 1 stavebního zákona zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a 
účastníkům řízení. Protože jsou speciálnímu stavebnímu úřadu známy poměry staveniště z jeho 
úřední činnosti a žádost o stavební povolení poskytovala dostatečný podklad pro posouzení 
navrhované stavby a stanovení podmínek k jejímu provádění, upustil speciální stavební úřad 
podle ust. § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání a stanovil 
lhůtu 10-ti dnů od doručení oznámení zahájení stavebního řízení pro uplatnění závazných 
stanovisek dotčených orgánů a námitek, popřípadě důkazů účastníků řízení s upozorněním, že 
k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Dále v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dal účastníkům řízení 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 5 pracovních dnů od výše stanovené 
lhůty pro námitky účastníků řízení. Ve stanovených lhůtách nebyla uplatněna žádná závazná 
stanoviska dotčených orgánů, ani námitky, popřípadě důkazy účastníků řízení. 
V rámci stavebního řízení speciální stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené 
podklady z hledisek podle ust. § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a 
s dotčenými orgány a posoudil stanoviska a připomínky. Přitom zjistil, že projektová dokumentace 
stavby, která byla ověřena osobou s příslušnou autorizací, splňuje obecné technické požadavky 
na komunikaci vyplývající z ust. § 16 – 36, části páté vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů s odkazem na související české 
technické normy. Obsah a rozsah předložené projektové dokumentace pro vydání stavebního 
povolení je v souladu s Přílohou č. 8 vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové 
dokumentace dopravních staveb. 
Územní rozhodnutí na uvedenou stavbu vydal Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, 
životního prostředí a dopravy, oddělení stavební úřad dne 27.09.2018 pod č. j. 
OSUZPD/44025/18-11 a dále dne 20.09.2017 pod č. j. OSUZPD/8354/17-7. Rozhodnutí nabyla 

str. 5 - OSUZPD/35999/21-4



právní moci. Souhlas dle § 15 odst. 2 stavebního zákona s vydáním stavebního povolení na 
uvedenou stavbu vydal Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a 
dopravy, oddělení stavební úřad dne 01.09.2021 pod č. j. OSUZPD/39546/21-3 a dne 23.11.2020 
pod č. j. OSUZPD/45685/20-3. 
Speciální stavební úřad zjistil, že projektová dokumentace je zpracována v souladu se záměry 
územního plánování. Speciální stavební úřad ověřil účinky budoucího užívání stavby. Při 
posuzování účinků budoucího užívání stavby speciální stavební úřad vycházel zejména 
z předložené projektové dokumentace stavby zpracované oprávněnou osobou ve smyslu 
stavebního zákona s přihlédnutím k ust. § 158 a 159 stavebního zákona, do stavebního řízení 
doložených podkladů a zejména závazných stanovisek, rozhodnutí, případně jiných opatření 
dotčených orgánů, které chrání v řízení veřejné zájmy podle zvláštních předpisů. 
Předložená vyjádření, stanoviska, rozhodnutí a jiná opatření dotčených orgánů, uplatněná ve 
stavebním řízení, byla souhlasná a vzájemně si neodporovala. Uskutečněním stavby nebo jejím 
užíváním tak nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o pozemních komunikacích, 
prováděcími vyhláškami k tomuto zákonu, stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho 
provádění a dalšími zvláštními předpisy zejména na úseku ochrany životního prostředí.
Speciální stavební úřad se zabýval i tou otázkou, zda bude při provádění stavby zajištěna ochrana 
veřejných zájmů. Ze žádosti speciální stavební úřad zjistil, že stavba bude provedena 
dodavatelským způsobem, který v sobě zahrnuje naplnění výše uvedených zájmů. Před vydáním 
rozhodnutí si speciální stavební úřad ověřoval skutečnosti rozhodné pro vydání stavebního 
povolení pomocí dálkového přístupu, nahlédnutím do evidence katastru nemovitostí.
Speciální stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu 
účastníků řízení ve smyslu ust. § 109 stavebního zákona. V řízení bylo zkoumáno, zda mohou 
být přímo dotčena práva odpovídající věcnému břemeni k pozemku. Dále bylo zkoumáno, zda 
mohou být přímo dotčena práva osob, která vyplývají z vlastnictví sousedního pozemku nebo 
stavby na něm a dále zda mohou být přímo dotčena práva odpovídající věcnému břemeni 
k sousednímu pozemku.
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení, s ohledem možného dotčení jejich práv, 
vycházel speciální stavební úřad zejména z rozsahu povolované stavby na pozemcích určených 
v územním rozhodnutí o umístění stavby, odstupů stavby od hranic pozemků a staveb na nich, 
možnostech a způsobu zásobování stavby materiálem, a možných vlivů provádění stavby na 
sousední pozemky a stavby (např. prašnost, hlučnost, nutnost provedení stavby ze sousedního 
pozemku apod.), možných vlivů realizované stavby na sousední pozemky a stavby. 
Na základě výše uvedeného dospěl speciální stavební úřad k závěru, že v daném případě toto 
právní postavení přísluší (vedle stavebníka) právnickým a fyzickým osobám: 
 Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
 Lázně Teplice nad Bečvou, a. s., Teplice nad Bečvou 47, 753 01 Hranice
 Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc
 GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
 EKOLTES Hranice, a. s., Zborovská 606, 753 01 Hranice
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 4
 CETIN a.s, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
 Vodafone Czech Republic a. s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5
 Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., Šířava 482/21, 750 02 Přerov
 Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 709 00 

Ostrava 
Vlastníci sousedních pozemků:
 pozemková parcela parcelní číslo 118/4 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 1905/4 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 120/11 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 117/4 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 118/2 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 2640 v kat. území Hranice

str. 6 - OSUZPD/35999/21-4



 pozemková parcela parcelní číslo 118/1 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 2448/2 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 2448/5 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 98 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 2445/5 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 120/12 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 2607 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 2536 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 97/2 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 2445/6 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 96/2 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 96/1 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 95/4 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 95/2 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 95/1 v kat. území Hranice

 stavební parcela parcelní číslo 6055 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 436/2 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 750 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 736/1 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 737 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 738 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 786 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 892 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 781 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 782 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 1116 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 1234 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 5130 v kat. území Hranice

Speciální stavební úřad při přezkoumání žádosti o vydání stavebního povolení vycházel 
z následujících podkladů rozhodnutí doložených pro jeho vydání:
- informací o parcelách, katastrální mapy, plné moci,
- projektové dokumentace v rozsahu stavebních objektů povolované stavby,
- souhlasu vlastníka dle § 184a stavebního zákona,
- Územního rozhodnutí Městského úřadu Hranice, Odboru stavební úřad, životního prostředí a 

dopravy, oddělení stavebního úřadu ze dne 20.01.2016, č. j. OSUZPD/4428/13-80,
- Územního rozhodnutí Městského úřadu Hranice, Odboru stavební úřad, životního prostředí a 

dopravy, oddělení stavebního úřadu ze dne 20.09.2017, č. j. OSUZPD/8354/17-7
- Souhlasu dle § 15 odst. 2 stavebního zákona Městského úřadu Hranice, Odboru stavební 

úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení stavebního úřadu, č. j. OSUZPD/39546/21 ze 
dne 01.09.2021, 

- Souhlasu dle § 15 odst. 2 stavebního zákona Městského úřadu Hranice, Odboru stavební 
úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení stavebního úřadu, č. j. OSUZPD/45685/20-3 
ze dne 23.11.2020,

- Koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu Hranice, Odboru stavební úřad, 
životního prostředí a dopravy, oddělení životního prostředí ze dne 05.08.2021, č. j. 
OSUZPD/42137/20-2,

- Stanoviska Krajského ředitelství policie ČR, územního odboru Přerov, DI Přerov ze dne 
03.03.2020, č. j. KRPM-18819-1/ČJ-2020-140806,

- Stanoviska Krajského ředitelství policie ČR, územního odboru Přerov, DI Přerov ze dne 
24.07.2017, č. j. KRPM-46378-2/ČJ-2017-140806-1,

str. 7 - OSUZPD/35999/21-4



- Závazného stanoviska Městského úřadu Hranice, OSSV, orgánu státní památkové péče ze 
dne 07.10.2016, č. j. OSSV/10499/16, doplněného e-mailem  ze dne 06.08.2021,

- Závazného stanoviska dle § 17 vodního zákona Městského úřadu Hranice, Odboru stavební 
úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního prostředí, vodoprávního úřadu, 
vydaného v rámci koordinovaného závazného stanoviska č. j. OSUZPD/6861/17-2 ze dne 
04.07.2017,

- Rozhodnutí o povolení připojení cyklostezky Městského úřadu Hranice, Odboru stavebního 
úřadu, životního prostředí a dopravy, oddělení životního prostředí ze dne 02.08.2017, č. j. 
OSUZPD/10129/17-3,

- Rozhodnutí o povolení stavby v ochranném pásmu sil. I/35 Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 05.10.2016, č. j. KUOK 97393/2016,

- Rozhodnutí o povolení stavby v ochranném pásmu sil. I/35 Krajského úřadu Olomouckého 
kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství ze dne 24.04.2017, č. j. KUOK 40852/2017,

- Rozhodnutí o povolení kácení dřevin Městského úřadu Hranice, Odboru stavební úřad, 
životního prostředí a dopravy, oddělení životního prostředí ze dne 11.12.2020, č. j. 
OSUZPD/43715/20-3,

- Závazného stanoviska Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje ze dne 
24.08.2016, č. j. HSOL-5196-2/2016,

- Závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje ze dne 31.08.2016, č. 
j. KHSOC/20608/2016/PR/HOK,

- Závazného stanoviska Ministerstva obrany ČR, Sekne nakládání s majetkem MO, odboru 
ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru ze dne 20.11.2020, Sp.zn.: 
105612/2020-1150-OÚZ-BR,

- Vyjádření Českého rybářského svazu, územního svazu pro Severní Moravu a Slezsko ze dne 
31.08.2016, zn. 1889/16,

- Stanoviska NIPI Bezbariérového prostředí, o.p.s. ze dne 30.12.2020, zn. 142200023,
- Vyjádření Vodovodů a kanalizací Přerov, a. s. ze dne 25.11.2020, zn. 2020/0000/PVH/517,
- Vyjádření Povodí Moravy, s. p. ze dne 24.07.2020, zn. PM-14628/2020/5203/Vrab,
- Vyjádření Vodafone Czech Republic a. s. ze dne 27.10.2020, zn. 201026-1837224007,
- Vyjádření CETIN, a. s. ze dne 26.11.2022, č. j. 832866/20, 
- Vyjádření EKOLTES Hranice, a. s. ze dne 16.08.2016, 
- Stanoviska GasNet Služby, s. r. o. ze dne 29.10.2020, zn. 5002248673, 
- Vyjádření ČEZ Distribuce, a. s. ze dne 05.11.2020, zn. 1111269425.

Z předložených podkladů a stanovisek dotčených orgánů a dalších posouzení speciální stavební 
úřad dospěl k závěru, že uskutečněním stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně 
omezena či ohrožena práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení. Požadavky a podmínky 
správců a vlastníků veřejné infrastruktury obsažené v doložených vyjádřeních, který se týkaly 
provedení stavby v rozsahu povolovaných stavebních objektů a jejich řádného užívání, byly 
zapracovány do podmínek pro provedení stavby ve výroku rozhodnutí a taktéž zapracovány do 
předložené projektové dokumentace k vydání stavebního povolení.
Speciální stavební úřad při posouzení žádosti stavebníka zajistil vzájemný soulad předložených 
stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek 
rozhodnutí. Jednotlivá stanoviska dotčených orgánů uplatněná ve stavebním řízení byla zvážena 
a využita při stanovení podmínek tohoto rozhodnutí. Speciální stavební úřad stanovil i další 
podmínky, kterými zabezpečil ochranu veřejných zájmů především z hledisek ochrany života a 
zdraví osob, ochrany životního prostředí, z hledisek minimalizace negativních vlivů stavební 
činnosti na okolí, z hledisek bezpečnosti práce a technických zařízení. Podmínky rovněž 
v nezbytné míře stanoví požadavky na provádění stavby z hlediska organizace výstavby ve 
vztahu k ochraně přírody a krajiny. Stanovenými podmínkami rozhodnutí zajistil speciální 
stavební úřad ochranu veřejných a soukromých zájmů účastníků řízení s důrazem na řádný 

str. 8 - OSUZPD/35999/21-4



průběh provádění stavby s ohledem na ochranu životního prostředí, ochranu sítí technického 
vybavení, bezpečnost práce při provádění stavebních prací, přístupu k nemovitostem apod.
Vzhledem k tomu, že v průběhu stavebního řízení speciální stavební úřad neshledal důvody, 
které by bránily povolení a provedení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku tohoto 
rozhodnutí.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolání, 
a to ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy mu bylo rozhodnutí oznámeno. Odvolání se podává u 
Odboru stavební úřad, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Hranice. O odvolání 
rozhoduje Odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
Odvolání musí mít náležitosti dle § 37 odst. 2 správního řádu a dále musí obsahovat údaje o tom, 
proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí  je 
nepřípustné. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek, v jehož důsledku nenastává 
právní moc rozhodnutí, vykonatelnost, ani jiné právní účinky. 

otisk úředního razítka
Bc. Zuzana Hiklová v. r.
samostatný referent 
oddělení životního prostředí

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je 
posledním dnem oznámení.

          
Datum vyvěšení: ............................................ Datum sejmutí: …………………................

…………………………………..................... ………………………………......................
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí
Razítko: Razítko:

V elektronické podobě V elektronické podobě
zveřejněno od: ………………………..……. zveřejněno do: ……………………………

str. 9 - OSUZPD/35999/21-4



…………………………………..................... ………………………………......................
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění Podpis oprávněné osoby, potvrzující 

zveřejnění
Razítko: Razítko:

Rozdělovník:
Účastníci řízení (doručení jednotlivě): 
 Město Hranice, Pernštejnské nám. 1, 753 01 Hranice, zastoupené Ing. arch. Tomášem 

Kočnarem, IČO 42965993, se sídlem Galašova 170, 753 01 Hranice
 Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
 Lázně Teplice nad Bečvou, a. s., Teplice nad Bečvou 47, 753 01 Hranice
 Olomoucký kraj, Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc
 GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
 EKOLTES Hranice, a. s., Zborovská 606, 753 01 Hranice
 ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly, 405 02 Děčín 4
 CETIN a.s, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
 Vodafone Czech Republic a. s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5
 Vodovody a kanalizace Přerov, a. s., Šířava 482/21, 750 02 Přerov
 Český rybářský svaz, územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 709 00 

Ostrava 
Účastníci řízení - vlastníci sousedních pozemků (doručení veřejnou vyhláškou):
 pozemková parcela parcelní číslo 118/4 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 1905/4 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 120/11 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 117/4 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 118/2 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 2640 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 118/1 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 2448/2 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 2448/5 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 98 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 2445/5 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 120/12 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 2607 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 2536 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 97/2 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 2445/6 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 96/2 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 96/1 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 95/4 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 95/2 v kat. území Hranice
 pozemková parcela parcelní číslo 95/1 v kat. území Hranice

 stavební parcela parcelní číslo 6055 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 436/2 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 750 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 736/1 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 737 v kat. území Hranice

str. 10 - OSUZPD/35999/21-4



 stavební parcela parcelní číslo 738 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 786 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 892 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 781 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 782 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 1116 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 1234 v kat. území Hranice
 stavební parcela parcelní číslo 5130 v kat. území Hranice

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):
 Městský úřad Hranice, Odbor vnitřních věcí, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 1
Dotčené orgány a ostatní (doručení jednotlivě):
 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení stavební 

úřad, zde
 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 

prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny, zde
 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 

prostředí, orgán ochrany ovzduší a úsek odpadového hospodářství, zde
 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 

prostředí, orgán ochrany zemědělského půdního fondu, zde
 Městský úřad Hranice, Odbor stavební úřad, životního prostředí a dopravy, oddělení životního 

prostředí, vodoprávní úřad, zde
 Městský úřad Hranice, Odbor školství, kultury a tělovýchovy, orgán státní památkové péče, 

zde
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Jeremenkova 

40a, 779 11 Olomouc
 Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany 

územních zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6
 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územ. odbor Přerov, Šířava 25, 750 02 Přerov 
 Policie České republiky, KŘP OK, Dopravní inspektorát Přerov, U výstaviště 18, Přerov,        

751 52  Přerov 
 NIPI Bezbariérové prostředí, o. p. s., Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava
spis

Ověřená projektová dokumentace stavby bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí.

Žadatel je dle § 8 odst. 1 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, osvobozen od správního poplatku za vydání stavebního povolení.

str. 11 - OSUZPD/35999/21-4


		2021-09-10T08:15:30+0000
	Hiklová Zuzana
	Konverze dokumentu




